
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.222 24 de julho de 2023 Página 74

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/N. 205, DE 19 DE JULHO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

DESIGNAR Valkíria Duarte da Silva, ocupante do cargo efetivo de Procuradora de Entidades Públicas, 
matrícula n. 94106023, integrante do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, para exercer suas 
funções na Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal – IAGRO, perante a Coordenadoria Jurídica 
Residual II da Procuradoria Geral do Estado, a contar da data publicação, revogando a Resolução “P” PGE/MS/N. 
144, de 12 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 9.884, de 16 de abril de 2019, pág. 29, 
que a designou para responder pela Procuradoria de Entidade Pública da Fundação de Cultura do Estado de Mato 
Grosso do Sul - FCMS.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/N. 206, DE 19 DE JULHO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no Decreto Estadual n° 14.494, de 02 de junho de 2016 que regulamenta a aplicação da 
Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, que disciplina o regime jurídico das parcerias entre a administração 
pública e as organizações da sociedade civil, resolve: 

DESIGNAR a Comissão de Monitoramento e Avaliação, composta pelos Procuradores do Estado 
Cristiane Müller Dantas, matrícula n. 112286021, Jordana Pereira Lopes Goulart, matrícula n. 472919021 e Rafael 
Koehler Sanson, matrícula n. 46093021, para monitorar a parceria celebrada pela Procuradoria-Geral do Estado 
de Mato Grosso do Sul, nos moldes do ACORDO DE COOPERAÇÃO PGE/ESAP/UCDB N. 001/2023 (Processo 
Administrativo n. 15/001367/2023), pertinente ao Projeto “EM TRILHAS, EU ME ENCONTRO”.

DESIGNAR para as funções de Gestoras da Parceria a Procuradora do Estado Ludmila dos Santos 
Russi, matrícula n. 112413021 e Gestora da Unidade de Recursos Humanos Marli Antunes Nilles, matrícula 
109862028 como suplente, nos moldes do ACORDO DE COOPERAÇÃO PGE/ESAP/UCDB N. 001/2023 (Processo 
Administrativo n. 15/001367/2023), pertinente ao Projeto “EM TRILHAS, EU ME ENCONTRO”.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JULHO DE 2023. 

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado

APOSTILA DA PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Na Resolução “P” PGE/MS/Nº 174, de 28 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 
11.202, de 04 de julho de 2023, página 199, que designou o servidor Domingos Célio Alves Cardoso, matrícula 
n. 24294024, para responder pela Chefia da Procuradoria Jurídica da Fundação de Serviços de Saúde de Mato 
Grosso do Sul, durante as férias do titular Everton da Costa Teixeira, matrícula n. 22641023:

Onde constou:
“... no período de 03/07/2023 a 17/07/2023.”

Passe a constar:
“... No período de 03/07/2023 a 10/07/2023.”

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado


